
1 

DIRECTUM-25360-835531  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
 

от 17.08.2018 №  1761/14-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Экология и окружающая среда городского округа 

Чехов на 2018-2021 годы» 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Экология и окружающая среда городского 
округа Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 №2287/14-
01/2017 (с изменениями от 19.01.2018 № 0079/14-01, от 16.02.2018 №0325/14-
01, от 30.03.2018 № 0672/14-01). 

2. Организационному отделу организационного управления 
Администрации городского округа Чехов (Костюлина А.К.) опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Миронова А.М. 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 

 



2 

DIRECTUM-25360-835531  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 17.08.2018 №  1761/14-01 
 

 
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Экология и 

окружающая среда городского округа Чехов на 2018-2021 годы», 
утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 
13.10.2017 №2287/14-01/2017(с изменениями от 19.01.2018 № 0079/14-01, от 

16.02.2018 №0325/14-01, от 30.03.2018 № 0672/14-01) (далее Программа) 
 

1.  Раздел 1 Программы изложить в следующей редакции: 
«1.Паспорт Программы 

Наименование 
муниципальной 
программы 

Экология и окружающая среда городского округа Чехов на 2018-2021 годы 
(далее - Программа) 

Цели муниципальной 
программы 

Обеспечение экологической безопасности на территории городского  
округа Чехов.  
Стабилизация и оздоровление экологической обстановки в округе. 

Задачи муниципальной 
программы 

- мониторинг окружающей среды;  
-охрана водных объектов;  
- осуществление мероприятий по охране и воспроизводству объектов 
животного мира; 
- экологическое образование, воспитание и информирование населения; 
- участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 
сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов); 
- проведение мониторинга гидротехнических сооружений, расположенных на 
территории городского округа Чехов; 
- содержание бесхозяйных гидротехнических сооружений, расположенных на 
территории городского округа Чехов; 
- охрана зеленых насаждений; 
- создание на территории городского округа Чехов мусороперегрузочной 
станции с элементами сортировки твердых коммунальных отходов, в том числе 
крупногабаритного; 
- содержание полигона ТБО «Кулаковский»;  
- рекультивация полигона ТБО «Кулаковский». 

Координатор 
муниципальной 
программы 

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов 

Заказчик 
муниципальной 
программы 

Управление ЖКХ Администрации городского округа Чехов. 

Сроки реализации 
муниципальной 
программы 

2018-2021 

Перечень подпрограмм 1. Охрана окружающей среды. 
2. Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений. 
3. Охрана зон озелененных территорий. 
4. Ликвидация накопленного экологического ущерба 

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Расходы (тыс. рублей) 
Всего 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

280827,5 92633,1 69217,2 69217,2 49760,0 



3 

DIRECTUM-25360-835531  

Средства федерального 
бюджета* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов* 

280827,5 92633,1 69217,2 69217,2 49760,0 

Внебюджетные 
источники* 

0 0 0 0 0 

Планируемые 
результаты реализации 
муниципальной 
программы 

- улучшение экологической ситуации на территории городского округа Чехов; 
- санитарная очистка прилегающей территории вдоль водоемов; 
- мониторинг гидротехнических сооружений (далее - ГТС); 
- содержание бесхозяйных   ГТС; 
- развитие экологического образования и воспитания; 
- повышение экологической культуры населения; 
- снижение уровня загрязнения окружающей среды твердыми коммунальными 
отходами; 
- снижение негативного влияния полигона ТБО «Кулаковский» на 
окружающую природную среду. 

». 
2. В Разделе 2 подраздела 2.1. абзац 2 изложить в следующей редакции: 

«Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды»  
В ходе реализации подпрограммы «Охрана окружающей среды» будут 

проведены мероприятия по следующим направлениям: 
- проведение работ по определению состояния атмосферного воздуха в 

жилой застройке населенных пунктов; 
- санитарная очистка прилегающей территории вдоль водоемов; 
- экологическая реабилитация водных объектов, находящихся в 

муниципальной собственности; 
- устройство и ремонт контейнерных площадок для сбора твердых 

коммунальных отходов; 
- биотехнические мероприятия по сохранению диких животных; 
- изготовление информационной продукции для пропаганды 

экологических требований в области охраны окружающей среды; 
- проведение экологических мероприятий среди населения на территории 

городского округа Чехов в рамках проведения Дней защиты от 
экологической опасности; 

- приобретение экологической литературы для просвещения населения; 
- участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов.». 
3. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции: 

 
 
 
 
 
 
 



4 

DIRECTUM-25360-835531  

«                                                         3. Перечень мероприятий Программы 
N 

п/п 
Мероприятия 
по реализации 

программы 

Перечень стандартных 
процедур, 

обеспечивающих 
выполнение 

мероприятия с 
указанием предельных 
сроков их исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объем 
финансирова

ния 
мероприятия 

в 2017г. 
(тыс. руб.) 

Всего, 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственны
й за 

выполнение 
мероприятия 
подпрограмм

ы 

Результаты 
выполнени

я 
мероприят

ий 
подпрогра

ммы 

2018г. 2019г 
 

2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Охрана 

окружающей 
среды 

 Итого 2018-2021г.г 24908,0 224125,9 59415,9 58350,0 58350,0 48010,0 Управление 
ЖКХ 

Администрац
ии городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

24908,0 224125,9 59415,9 58350,0 58350,0 48010,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

2. Обеспечение 
безопасности 

гидротехничес
ких 

сооружений 

 
 

Итого 2018-2021г.г 500,0 4100,0 1100,0 1000,0 1000,0 1000,0 Управление 
ЖКХ 

Администрац
ии  

городского 
округа Чехов 

 
 Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

500,0 4100,0 1100,0 1000,0 1000,0 1000,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

3. Охрана зон 
озелененных 
 территорий  

 
 
 

Итого 2018-2021г.г 536,4 3550,0 1300,0 750,0 750,0 750,0 Управление 
ЖКХ 

Администрац
ии городского 
округа Чехов 

 
 
 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

536,4 3550,0 1300,0 750,0 750,0 750,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 



5 

DIRECTUM-25360-835531  

4. Ликвидация 
накопленного 

экологического 
ущерба 

 

 Итого 2018-2021г.г 2285,9 49051,6 30817,2 9117,2 9117,2 0 Управление 
ЖКХ 

Администрац
ии городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

      

Средства бюджета 
Московской области 

      

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2285,9 49051,6 30817,2 9117,2 9117,2 0 

Внебюджетные 
источники 

         

                                                                                                                                                                                                                                                                             ». 
4. В разделе 4: 
4.1.подраздел 4.1 изложить в следующей редакции: 

«                                                 4.1. Паспорт Подпрограммы 1 
Наименование 
подпрограммы 

Охрана окружающей среды (далее – Подпрограмма 1) 
 

Цель подпрограммы Улучшение экологической обстановки на территории городского округа Чехов  
Заказчик 
подпрограммы 

Администрация городского округа Чехов; 
Управление ЖКХ Администрации городского округа Чехов. 

Задачи 
подпрограммы 

- мониторинг окружающей среды; 
- охрана водных объектов; 
 - осуществление мероприятий по охране и воспроизводству объектов животного мира; 
- экологическое образование, воспитание и информирование населения;  
- участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов. 

Сроки реализации 
подпрограммы 

2018-2021 годы 

Источники 
финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация городского 
округа Чехов, Управление 
ЖКХ Администрации 
городского округа Чехов.  

Всего, в том числе: 59415,9 58350,0 58350,0 48010,0 224125,9 
Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области* 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов* 

59415,9 58350,0 58350,0 48010,0 224125,9 

Внебюджетные 0 0 0 0 0 



6 

DIRECTUM-25360-835531  

источники 
Планируемые 
результаты 
реализации 
подпрограммы 

- Оценка экологического состояния каждой обследованной территории, подготовка рекомендаций необходимых для организации и проведения 
природоохранных мероприятий с целью улучшения состояния атмосферного воздуха; 
- сохранение поголовья диких животных; 
- установление специальных аншлагов, щитов, содержащих информацию экологического содержания; 
- проведение мероприятий экологической направленности; 
- приобретение экологической литературы. 

                                                                                                                                                                                                             »; 
4.2. подраздел 4.2 изложить в следующей редакции:  

«4.2.Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1 
N 

п/п 
Задачи, направленные 
на достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной задачи 
(тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные 
целевые показатели, характеризующие 

достижение целей и решение задач 

Единица 
измерения 

Базовое 
значение 

показателя (на 
начало 

реализации 
подпрограммы) 

2017г. 

Планируемое значение показателя по 
годам реализации 

Бюджет 
городского 

округа 
Чехов  

Другие 
источники 

2018г. 2019г.  2020г.  2021г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Мониторинг 

окружающей среды 
300,0 0 1. Количество исследуемых 

компонентов окружающей природной 
среды  

единица 5 5 5 5 5 

2. Охрана водных 
объектов 

3 000,0  2.Площадь очищенной территории тыс. кв. м 140,0 180,0 200,0 200,0 200,0 
3.Снижение сброса загрязняющих 
веществ в стоках и повышение качества 
очистки сточных вод 

процент 85,0 95,0 95,0 95,0 95,0 

3. Осуществление 
мероприятий по 
охране и 
воспроизводству 
объектов животного 
мира на территории 
городского округа 
Чехов  

400,0 0 4. Доля павших диких животных к 
общему количеству животных к началу 
зимнего периода 

процент 6 3 2 2 2 

4. Повышение 
экологического 
образования, 

2 000,0 0 5.Количество информационной 
продукции, изготовленной для 
пропаганды экологических требований. 

тыс. 
единиц 

4,1 5,3 5,8 5,8 5,8 



7 

DIRECTUM-25360-835531  

воспитания и 
экологической 
культуры населения 
городского округа 
Чехов  

6. Количество участников, 
принимающих участие в экологических 
мероприятиях. 

тыс. чел.  5,2 6,3 6,8 6,8 6,8 

7. Количество экологической 
литературы, приобретенной для 
просвещения населения. 

тыс. 
единиц 

1,6 2,2 2,5 2,5 2,5 

5. Участие в 
организации 
деятельности по 
сбору (в том числе 
раздельному сбору) и 
транспортированию 
твердых 
коммунальных 
отходов 

140000,0 0 8.  Доля утилизированных 
(использованных) ТКО в общем объеме 
образовавшихся ТКО  

процент 25 35 40 40 40 

9. Новая культура сбора отходов ТКО- 
Оснащение контейнерных площадок 
МКД контейнерами для раздельного 
сбора отходов (ТКО)  

процент 25 50 70 90 100 

10. Чистое Подмосковье процент 60 75 85 90 100 
10.1 Чистое Подмосковье -  
заключение договоров на вывоз отходов 
из ИЖС 

процент 30 50 70 80 100 

10.2 Чистое Подмосковье -  
заключение договоров на вывоз отходов 
из СНТ 

процент 90 100 100 100 10 

6. Соответствие 
расходов на 
природоохранительну
ю деятельность, 
установленных 
муниципальной 
экологической 
программой 
нормативу расходов 
на природоохранную 
деятельность, 
установленному 
Правительством 
Московской области 
(28,6 руб./чел.) 

0 0 11. Соответствие расходов на 
природоохранную деятельность, 
установленных муниципальной 
экологической программой нормативу 
расходов на природоохранную 
деятельность, установленному 
Правительством Московской области 
(28,6 руб./чел.) 

процент 141,0 1879,0 371,0 371,0 371,0 



8 

DIRECTUM-25360-835531  

7. Основное 
мероприятие. 
Создание на 
территории городского 
округа Чехов 
мусороперегрузочной 
станции с элементами 
сортировки твердых 
коммунальных 
отходов, в том числе 
крупногабаритного 

11800,0 0 12.  Доля утилизированных 
(использованных) ТКО в общем объеме 
образовавшихся ТКО  

процент 25 35 40 40 40 

                                                                                                                                                                                                         »; 
4.3 в подразделе 4.3: 
4.3.1. п.11 изложить в следующей редакции: 
«Новая культура сбора отходов ТКО. Показатель характеризует оснащение контейнерных площадок, находящихся на 

территории многоквартирных домов, контейнерами для раздельного накопления отходов.  
Определяется по формуле: 
Р% =  ×100%, где 
Р% –% оснащение контейнерных площадок контейнерами для раздельного сбора отходов по отношению к общему 

количеству контейнерных площадок городского округа Чехов. 
Крсо  - количество контейнерных площадок оборудованных контейнерами для раздельного сбора отходов (ТКО) в 

городском округе Чехов. 
Кобщ – общее количество контейнерных площадок установленных на территориях многоквартирных домов городского 

округа Чехов.»; 
4.3.2. п.12. дополнить: «Чистое Подмосковье. Показатель характеризует заключение и исполнение договоров на вывоз 

отходов из СНТ и ИЖС. 
Определяется по формуле: 
I=   %, где 

I  - % заключённых договоров на вывоз отходов ИЖС и СНТ по отношению к общему количеству ИЖС и СНТ на 
территории каждого муниципального образования. 

Формируется с учетом следующих подкатегорий: 



9 

DIRECTUM-25360-835531  

- заключение договоров на вывоз отходов из ИЖС; 
- заключение договоров на вывоз отходов из СНТ. 
Заключение договоров на вывоз отходов из ИЖС. 
Определяется по формуле: 
Тижс =  ×100%где  
Тижс  - доля заключённых договоров на вывоз отходов из ИЖС по отношению к общему количеству ИЖС на 

территории городского округа Чехов. 
Rзд  - количество заключенных договоров на вывоз отходов.  
Rобщ – общее количество зарегистрированных ИЖС на территории городского округа Чехов. 
Заключение договоров на вывоз отходов из СНТ. Определяется по формуле: 
Тснт=  ×100% где  
Tснт – доля заключенных договоров на вывоз отходов СНТ по отношению к общему количеству СНТ городского 

округа Чехов; 
Nзд  - количество заключённых договоров на вывоз отходов СНТ;  
Nобщ – общее количество зарегистрированных СНТ на территории городского округа Чехов.» 
4.4. подраздел 4.4 изложить в следующей редакции: 

«4.4.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 1 
Наименование мероприятия программы  Источник финансирования  Расчет 

необходимых 
финансовых 
ресурсов на 
реализацию 
мероприятия  

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 
реализации мероприятия, в 

том числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные 
расходы, возникающие в 
результате реализации 

мероприятия  

Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды». 
1. Основное мероприятие. 
Мониторинг окружающей среды 
 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

 
 

Всего: 300,0 
2018 год - 0,0  
2019 год - 100,0  
2020 год - 100,0  
2021 год - 100,0  

 



10 

DIRECTUM-25360-835531  

1.1. Проведение работ по определению состояния 
атмосферного воздуха в жилой застройке населенных 
пунктов 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Локальный сметный 
расчет 

Всего: 300,0 
2018 год - 0,0  
2019 год - 100,0 
2020 год - 100,0 
2021 год - 100,0 

 

2. Основное мероприятие. 
Охрана водных объектов 
 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

 Всего: 3 000,0 
2018 год - 600,0 
2019 год - 800,0  
2020 год - 800,0 
2021 год - 800,0 

 

2.1. Санитарная очистка прилегающей территории 
вдоль водоемов 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Локальный сметный 
расчет 

Всего: 2800,0  
2018 год - 400,0  
2019 год - 800,0  
2020 год - 800,0  
2021 год - 800,0  

 

2.2 Экологическая реабилитация водных объектов 
находящихся в муниципальной собственности 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Локальный сметный 
расчет 

Всего: 200,0 
2018 год - 200,0 
2019 год - 0,0  
2020 год - 0,0  
2021 год - 0,0  

 

3. Основное мероприятие. 
 Осуществление мероприятий по охране и 
воспроизводству объектов животного мира на 
территории  городского округа Чехов 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  

 Всего: 400,0 
2018 год - 100,0  
2019 год - 100,0  
2020 год - 100,0  
2021 год - 100,0 

 

3.1. Биотехнические мероприятия по сохранению 
диких животных 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Расчет 
расходования 
зерновых 
на подкормку 
поголовья диких 
животных 
в течении осенне- 
зимнего периода 
(составлено на 
основании Условий 
пользования 
объектами 
животного мира) 

Всего: 400,0 
2018 год - 100,0  
2019 год - 100,0  
2020 год - 100,0  
2021 год - 100,0 

 

4. Основное мероприятие. Средства бюджета  Всего: 2000,0   



11 

DIRECTUM-25360-835531  

Экологическое образование, воспитание        
и информирование населения городского округа Чехов 

городского округа Чехов 2018 год - 470,0 
2019 год - 510,0  
2020 год - 510,0  
2021 год - 510,0 

4.1. Изготовление информационной продукции для 
пропаганды экологических требований в области 
охраны окружающей среды 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Калькуляция 
изделия, 
Договорная цена 

Всего:1560,0 
2018 год - 360,0  
2019 год - 400,0  
2020 год - 400,0  
2021 год - 400,0  

 

4.2 Проведение экологических мероприятий среди 
населения на территории городского округа Чехов  в 
рамках проведения Дней защиты от экологической 
опасности 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Локальный сметный 
расчет 

Всего:240,0 
2018 год - 60,0  
2019 год - 60,0  
2020 год - 60,0  
2021 год - 60,0  

- 

4.3 Приобретение экологической литературы для 
просвещения населения 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Каталожная и 
доставочная цена на 
издания  

Всего:200,0 
2018 год - 50,0  
2019 год - 50,0  
2020 год - 50,0  
2021 год - 50,0  

- 

5. Основное мероприятие. 
Участие в организации деятельности по сбору (в том 
числе раздельному сбору) и транспортированию 
твердых коммунальных отходов  

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

 Всего: 140000,0  
2018 год - 35000,0 
2019 год - 35000,0 
2020 год - 35000,0 
2021 год - 35000,0  

 

5.1. Участие в организации деятельности по сбору (в 
том числе раздельному сбору) и транспортированию 
твердых коммунальных отходов  

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Локальный сметный 
расчет 

Всего: 134 300,0  
2018 год - 30 800,0 
2019 год - 34500,0 
2020 год - 34500,0 
2021 год - 34500,0  

 

5.2 Устройство контейнерных площадок для сбора 
твердых коммунальных отходов 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  

Локальный сметный 
расчет 

Всего: 5700,0 
2018 год - 4200,0 
2019 год - 500,0 
2018 год - 500,0 
2019 год - 500,0  

 

6. Основное мероприятие. Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

План финансово-
хозяйственной 
деятельности 

Всего: 66625,9 
2018 год - 22 945,9 
2019 год – 21840,0 
2020 год – 21840,0 
2021 год - 0,0 

 

7. Основное мероприятие. Средства бюджета  Всего: 11800,0  



12 

DIRECTUM-25360-835531  

Создание на территории городского округа Чехов 
мусороперегрузочной станции с элементами 
сортировки твердых коммунальных отходов, в том 
числе крупногабаритного 

городского округа Чехов 2018 год – 300,0 
2019 год -    0,0 
2020 год -    0,0 
2021 год - 11500,0 

7.1.Проведение кадастровых работ по формированию 
земельного участка. Постановка на кадастровый учет. 
Смена категории земель в земли промышленности 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Локальный сметный 
расчет 

Всего: 300,0 
2018 год – 300,0 
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 

 

7.2 Разработка проектно-сметной документации на 
строительство мусороперегрузочной станции с 
элементами сортировки твердых коммунальных 
отходов, в том числе крупногабаритного 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Локальный сметный 
расчет 

Всего: 1500,0 
2018 год – 0,0 
2019 год – 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 1500,0 

 

7.3 Строительство мусороперегрузочной станции с 
элементами сортировки твердых коммунальных 
отходов, в том числе крупногабаритного 
 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Локальный сметный 
расчет 

Всего: 10000,0 
2018 год – 0,0 
2019 год - 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год - 10000,0 

 

». 
4.5. подраздел 4.5 изложить в следующей редакции: 

«4.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации 
подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечиваю

щих 
выполнение 
мероприятия 
с указанием 
предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
испол
нения 
меро
прият

ия 

Объем 
финансир

ования 
мероприя

тия в 
2017г. 
(тыс. 
руб.) 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнение 
мероприяти

я 
подпрограм

мы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
подпрограмм

ы 

2018г. 2019г 
 

2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Основное  Итого 2018- 0 300,0 0,0 100,0 100,0 100,0 Управление  



13 

DIRECTUM-25360-835531  

мероприятие. 
Мониторинг 
окружающей среды 

Средства 
федерального 
бюджета 

2021г
.г 

0 0 0 0 0 0 ЖКХ 
Администра

ции 
городского 

округа 
Чехов 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0 300,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.1.  Проведение работ по 
определению 
состояния 
атмосферного 
воздуха в жилой 
застройке населенных 
пунктов  

Проведение 
открытого 
конкурса – 
май 
соответствую
щего года; 
заключение 
муниципальн
ого 
контракта - 
июнь; срок 
выполнения 
работ – 
июль-
сентябрь 

Итого 2018-
2021г
.г 

0 300,0 0,0 100,0 100,0 100,0 Управление 
ЖКХ 
Администра
ции 
городского 
округа 
Чехов  

Оценка 
экологическо
го состояния 
каждой 
обследованн
ой 
территории, 
подготовка 
рекомендаци
й 
необходимых 
для 
организации 
и проведения 
природоохра
нных 
мероприятий 
с целью 
улучшения 
состояния 
атмосферног
о воздуха 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0 300,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

2. Основное  Итого 2018- 400,0 3 000,0 600,0 800,0 800,0 800,0 Управление  



14 

DIRECTUM-25360-835531  

мероприятие. 
Охрана водных 
объектов 

Средства 
федерального 
бюджета 

2021г
.г 

0 0 0 0 0 0 ЖКХ 
Администра
ции 
городского 
округа 
Чехов  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

400,0 3 000,0 600,0 800,0 800,0 800,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

2.1.  Санитарная очистка 
прилегающей 
территории вдоль 
водоемов  

Проведение 
открытого 
конкурса – 
май 
соответствую
щего года; 
заключение 
муниципальн
ого 
контракта -
июнь; срок 
выполнения 
работ- июнь-
август 

Итого 2018-
2021г
.г 

400,0 2 800,0 400,0 800,0 800,0 800,0 Управление 
ЖКХ 
Администра
ции 
городского 
округа 
Чехов  

Проведение 
мероприятий 
по очистке 
территорий 
от 
захламления 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

 400,0 2 800,0 400,0 800,0 800,0 800,0 

Внебюджетные 
источники 

 0 0 0 0 0 0 

2.2 Экологическая 
реабилитация водных 
объектов, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 

Проведение 
открытого 
конкурса – 
май 
соответствую
щего года; 
заключение 

Итого 2018-
2021г
.г 

0 200,0 200,0 0 0 0   

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 



15 

DIRECTUM-25360-835531  

муниципальн
ого 
контракта -
июнь; срок 
выполнения 
работ- июнь-
август 

Московской 
области 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0 200,0 200,0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

3.  Основное 
мероприятие. 
Осуществление 
мероприятий по 
охране и 
воспроизводству 
объектов животного 
мира на территории 
городского округа 
Чехов  

 Итого 2018-
2021г
.г 

58,8 400,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление 
ЖКХ 
Администра
ции 
городского 
округа 
Чехов  

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

58,8 400,0 100,0 
 

100,0 100,0 100,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

3.1.  Биотехнические 
мероприятия по 
сохранению диких 
животных 

Заключение 
договора 
сентябрь 
соответствую
щего  
года. Срок 
окончания 
работ 
декабрь. 

Итого 2018-
2021г
.г 

58,8 400,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление 
ЖКХ 
Администра
ции 
городского 
округа 
Чехов  

Сохранение 
поголовья 
диких 
животных 
 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

58,8 400,0 100,0 
 

100,0 100,0 100,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 



16 

DIRECTUM-25360-835531  

4.  Основное 
мероприятие. 
Экологическое 
образование, 
воспитание 
и информирование 
населения городского 
округа Чехов  

 Итого 2018-
2021г
.г 

240,0 2 000,0 470,0 510,0 510,0 510,0 Управление 
ЖКХ 
Администра
ции 
городского 
округа 
Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

240,0 2 000,0 470,0 510,0 510,0 510,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

4.1 Изготовление 
информационной 
продукции для 
пропаганды 
экологических 
требований в области 
охраны окружающей 
среды 

Закупка 
методом 
запроса 
котировок - 
июнь 
соответствую
щего года; 
заключение 
муниципальн
ого 
контракта - 
июль; срок 
выполнения 
работ- июль 

Итого 2018-
2021г
.г 

190,0 1 560,0 360,0 400,0 400,0 400,0 Управление 
ЖКХ 
Администра
ции 
городского 
округа 
Чехов  

Установлени
е 

специальных 
аншлагов, 

щитов, 
содержащих 
информацию 
экологическо

го 
содержания 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

190,0 1 560,0 360,0 400,0 400,0 400,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

4.2 Проведение 
экологических 
мероприятий среди 
населения на 
территории 
городского округа 
Чехов в рамках 
проведения Дней 
защиты от 
экологической 
опасности 

Заключение 
договора 
сентябрь 
соответствую
щего года. 
Срок 
окончания 
работ 
декабрь. 

Итого 2018-
2021г
.г 

0,0 240,0 60,0 60,0 60,0 60,0 Управление 
ЖКХ 
Администра
ции 
городского 
округа 
Чехов  

Проведены 
мероприятия 
экологическо

й 
направленно

сти 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 

0,0 240,0 60,0 60,0 60,0 60,0 



17 

DIRECTUM-25360-835531  

округа Чехов 
Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

4.3 Приобретение 
экологической 
литературы для 
просвещения 
населения 

Заключение 
договора 
март, октябрь 
соответствую
щего года. 
Срок 
окончания 
работ июнь, 
декабрь. 

Итого 2018-
2021г
.г 

50,0 200,0 50,0 50,0 50,0 50,0 Управление 
ЖКХ 
Администра
ции 
городского 
округа 
Чехов  

Доведение 
информации 
до населения 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

50,0 200,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

5. Основное 
мероприятие.  
Участие в 
организации 
деятельности по 
сбору (в том числе 
раздельному сбору) и 
транспортированию 
твердых 
коммунальных 
отходов  

 Итого 2018-
2021г
.г 

9430,7 140000,0 35000,0 35000,0 35000,0 35000,0 Управление 
ЖКХ  
 
Администра
ции 
городского 
округа 
Чехов 

Эффективная 
система 
управления в 
области 
обращения с 
ТКО 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

9430,0 140000,0 35000,0 35000,0 35000,0 35000,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

5.1. Участие в 
организации 
деятельности по 
сбору (в том числе 
раздельному сбору) и 
транспортированию 

Закупка 
методом 
запроса 
котировок – 
май 
соответствую

Итого 2018-
2021г
.г 

9 430,7 134300,0 30 800,0 34 500,0 34 500,0 34 500,0 Управление 
ЖКХ 
Администра
ции 
городского 
округа 

Эффективная 
система  
управления в 
области 
обращения с 
ТКО 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 



18 

DIRECTUM-25360-835531  

твердых 
коммунальных 
отходов  

щего года; 
заключение 
муниципальн
ого 
контракта -
июнь; срок 
выполнения 
работ-июль-
декабрь 

Московской 
области 

Чехов 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

9430,0 134300,0 30 800,0 34 500,0 34 500,0 34 500,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

5.2 Устройство и ремонт 
контейнерных 
площадок для сбора 
твердых 
коммунальных 
отходов 

Закупка 
методом 
запроса 
котировок – 
август 
соответствую
щего года; 
заключение 
муниципальн
ого 
контракта -
сентябрь; 
срок 
выполнения 
работ-
сентябрь-
ноябрь 

Итого 2018-
2021г
.г 

447,0 5700,0 4200,0 500,0 500,0 500,0 Управление 
ЖКХ 
Администра
ции 
городского 
округа 
Чехов 

Устройство и 
ремонт 
контейнерны
х площадок 
для сбора 
твердых 
коммунальн
ых отходов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

447,0 5700,0 4200,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

6.  Основное 
мероприятие. 
Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 

План ФХД Итого 2018-
2021г
.г 

10 308,4 66625,9 22 945,9 21840,0 21840,0 0 Управление 
ЖКХ 
Администра
ции 
городского 
округа 
Чехов  

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

10 308,4 66625,9 22 945,9 21840,0 21840,0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 



19 

DIRECTUM-25360-835531  

7. Основное 
мероприятие. 
Создание на 
территории 
городского округа 
Чехов 
мусороперегрузочной 
станции с элементами 
сортировки твердых 
коммунальных 
отходов, в том числе 
крупногабаритного 

 Итого 2018-
2021г 

0 11800,0 300,0 0 0 11500,0 Управление 
ЖКХ 
Администра
ции 
городского 
округа 
Чехов 

Эффективная 
система  
управления в 
области 
обращения с 
ТКО 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0 11800,0 300,0 0 0 11500,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

7.1 Проведение 
кадастровых работ по 
формированию 
земельного участка. 
Постановка на 
кадастровый учет. 
Смена категории 
земель в земли 
промышленности 
 

 Итого 2018-
2021г
г 

0 300,0 300,0 0 0 0   
Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета  
городского 
округа Чехов 

0 300,0 300,0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

7.2 Разработка проектно-
сметной 
документации на 
строительство 
мусороперегрузочной 
станции с элементами 
сортировки твердых 
коммунальных 
отходов, в том числе 
крупногабаритного 

 Итого 2018-
2021г
г 

0 1500,0 0 0 0 1500,0   
Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 

0 1500,0 0 0 0 1500,0 



20 

DIRECTUM-25360-835531  

округа Чехов 
Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

7.3 Строительство 
мусороперегрузочной 
станции с элементами 
сортировки твердых 
коммунальных 
отходов, в том числе 
крупногабаритного 

 Итого 2018-
2021г
г 

0 10000,0 0 0 0 10000,0   

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0 10000,0 0 0 0 10000,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

». 
5. В разделе 5: 
5.1. в подразделе 5.1, в строке «Источники финансирования подпрограммы» в столбце «2018г» цифры «1000,0» 

заменить цифрами «1100,0», в столбце «Итого» цифры «4000,0» заменить цифрами «4100,0»; 
5.2. в подразделе 5.2: 
5.2.1. в строке 1 столбца 3 цифры «2000,0» заменить цифрами «2500,0»; 
5.2.2. в строке 2 столбца 3 цифры «2000,0» заменить цифрами «1600,0», в столбце 8цифру «5» заменить цифрой «1». 
5.3. подраздел 5.4 изложить в следующей редакции: 

«5.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 2 
Наименование мероприятия программы  Источник финансирования  Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 
реализацию мероприятия  

Общий объем 
финансовых ресурсов 

необходимых для 
реализации мероприятия, 

в том числе по годам 
(тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 
реализации мероприятия  

Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений». 



21 

DIRECTUM-25360-835531  

1. Основное мероприятие. 
Проведение мониторинга ГТС, 
расположенных на территории городского 
округа Чехов 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  

 Всего: 2500,0 
2018 год -1000,0 
2019 год - 500,0  
2020 год - 500,0  
2021 год - 500,0 

 

2. Основное мероприятие. 
Содержание бесхозяйных   ГТС, 
расположенных на территории городского 
округа Чехов 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

 Всего:1600,0 
2018 год - 100,0 
2019 год - 500,0  
2020 год - 500,0  
2021 год - 500,0 

 

». 
5.4. подраздел 5.5 изложить в следующей редакции: 

«5.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 
N 

п/п 
 

Мероприятия 
по реализации 
подпрограмм

ы 

Перечень стандартных 
процедур, 

обеспечивающих 
выполнение 

мероприятия с 
указанием предельных 
сроков их исполнения 

Источники 
финансирова

ния 

Срок 
исполн

ения 
меропр
иятия 

Объем 
финансир

ования 
мероприят

ия в 
2017г. 

(тыс. руб.) 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственн
ый за 

выполнение 
мероприятия 
подпрограм

мы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

подпрограммы 
2018г. 2019г 2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.  Основное 
мероприятие. 
Проведение 
мониторинга 
ГТС, 
расположенн
ых на 
территории 
городского 
округа Чехов 

 Итого 2018-
2021г.г
. 

500,0 2 500,0 1000,0 500,0 500,0 500,0 Управлен
ие ЖКХ 

Админист
рации 

городског
о округа 

Чехов 

Ликвидация 
подтопляемой 
территории 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета  
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

500,0 2 500,0 1000,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетн 0 0 0 0 0  



22 

DIRECTUM-25360-835531  

ые источники 

2 Основное 
мероприятие 
Содержание 
бесхозяйных 
ГТС, 
расположенных 
на территории 
городского 
округа Чехов 

 Итого 2018-
2021г.г. 

0 1600,0 100,0 500,0 500,0 500,0 Управление 
ЖКХ 
Администр
ации 
городского 
округа 
Чехов 

Проведен 
текущий ремонт 

гидротехнических 
сооружений 

прудов районных 
поселений 

 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0 1600,0 100,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетны
е источники 

0 0 0 0 0 0 

». 
6.В Разделе 7: 
6.1 в подразделе 7.1 строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» изложить в 
следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации  
 

Главный 
распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 г.  2019 г. 

 
2020г. 2021г. Итого 

Управление ЖКХ 
Администрации 
городского округа 
Чехов  
 

Всего, в том числе: 30817,2 9117,2 9117,2 0 49051,6 
Средства федерального бюджета* 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской области * 0 0 0 0 0 
Средства бюджета городского округа Чехов* 30817,2 9117,2 9117,2 0 49051,6 
Внебюджетные источники* 0 0 0 0 0 

». 
6.2 подраздел 7.2 изложить в следующей редакции: 

«7.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 4 
N 

п/п 
Задачи, 

направленные на 
Планируемый объем 
финансирования на 

Количественные и/или 
качественные целевые показатели, 

Единица 
измерения 

Базовое значение 
показателя (на 

Планируемое значение показателя по 
годам реализации 



23 

DIRECTUM-25360-835531  

достижение цели решение данной задачи 
(тыс. руб.) 

характеризующие достижение 
целей и решение задач 

начало реализации 
подпрограммы) 

2017г. Бюджет 
городского 

округа 
Чехов  

Другие 
источник

и 

2018г. 2019г 2020г. 
 

2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 
 
 

Задача 1 
Содержание 
полигона ТБО 
«Кулаковский» 

27351,6 0 Доля общей площади земель, 
подверженных негативному 
воздействию накопленного 
экологического ущерба 

% 0,0 100 
 

75 50 
 

0 
 

2 
 
 
 

Задача 2 
Рекультивация 
полигона ТБО 
«Кулаковский» 
 

21700,0 0 
 

Доля рекультивированных и 
экологически реабилитированных 
земель, вовлеченных в 
хозяйственный оборот, в общей 
площади земель, подверженных 
негативному воздействию 
накопленного экологического 
ущерба 

% 0,0 0 
 

50 
 

75 
 

0 
 

». 
6.3 подраздел 7.4 изложить в следующей редакции: 

«7.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 4 
Наименование 

мероприятия программы  
Источник 

финансирования  
Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  
Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 
числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 
реализации мероприятия  

Подпрограмма 4 «Ликвидация накопленного экологического ущерба» 
1. Основное 
мероприятие. 
Содержание полигона 
ТБО  «Кулаковский» 
 

Всего  Всего: 27351,6 
2018 год - 9 117,2 
2019 год – 9117,2 
2020 год – 9117,2 
2021 год - 0,0 

 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 
 

Всего: 27351,6 
2018 год - 9 117,2 
2019 год – 9117,2 
2020 год – 9117,2 
2021 год - 0,0 

 
 

1.1. Обеспечение 
экологической 

Средства бюджета 
городского округа 

Локальный сметный расчет Всего: 3 000,0 
2018 год - 1 000,0 

 



24 

DIRECTUM-25360-835531  

безопасности полигона Чехов 2019 год – 1000,0 
2020 год – 1000,0 
2021 год - 0,0 

1.2 Энергообеспечение 
полигона 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 2640,0 
2018 год - 880,0 
2019 год – 880,0 
2020 год – 880,0 
2021 год - 0,0 

 

1.3 Реализация 
мероприятий по охране 
полигона 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 9180,0 
2018 год - 3060,0 
2019 год – 3060,0 
2020 год – 3060,0 
2021 год - 0,0 

 

1.4 Эксплуатационные 
затраты на содержание 
полигона 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 12531,6 
2018 год - 4 177,2 
2019 год – 4177,2 
2020 год – 4177,2 
2021 год - 0,0 

 

2. Основное 
мероприятие. 
Рекультивация полигона 
ТБО «Кулаковский» 
 
 

Всего  Всего: 21700,0 
2018 год - 21700,0 
2019 год - 0,0  
2020 год - 0,0  
2021 год - 0,0 

 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 Всего: 21700,0 
2018 год –21700,0 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 

 

2.1 «Разработка 
проектно-сметной 
документации на 
рекультивацию полигона 
ТБО «Кулаковский» в 
городском округе Чехов 
Московской области». 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 21700,0 
2018 год –21700,0 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 

 

». 
6.4 подраздел 7.5 изложить в следующей редакции: 

«7.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 
N Мероприятия по Перечень Источники Срок Объем Всего, Объем финансирования по годам Ответстве Результаты 



25 

DIRECTUM-25360-835531  

п/п реализации 
подпрограммы 

стандартных 
процедур, 

обеспечивающ
их выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 
сроков их 

исполнения 

финансирова
ния 

исполн
ения 

меропр
иятия 

финансир
ования 

мероприя
тия в 

2017г. 
(тыс.руб.) 

(тыс. 
руб.) 

(тыс. руб.) нный за 
выполнен

ие 
мероприят

ия 
подпрогра

ммы 

выполнения 
мероприяти

й 
подпрограм

мы 

2018г. 2019г 
 

2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Основное 

мероприятие. 
Содержание 
полигона ТБО  
«Кулаковский» 
 

 Итого 2018-
2021г.г 

2 185,9 27351,6  9 117,2 9117,2 9117,2 0 Управлен
ие ЖКХ 
Админист
рации 
городског
о округа 
Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2 185,9 27351,6  9 117,2 9117,2 9117,2 0 

Внебюджетн
ые источники 

0 0 0 0 0 0 

1.1. 
 
 
 
 
 

Обеспечение 
экологической 
безопасности 
полигона 
 
 
 
 

Проведение 
открытого 
конкурса -  
февраль 
соответствующ
его года; 
заключение 
муниципальног
о контракта -
апрель; срок 
выполнения 
работ- декабрь 

Итого 2018-
2021г.г 
 
 
 
 
 

146,0 3 000,0 1 000,0 1000,0 1000,0 0 Управлен
ие ЖКХ 
Админист
рации 
городског
о округа 
Чехов 
 
 

ликвидация 
последстви
й 
негативного 
воздействия 
на 
окружающу
ю среду от 
эксплуатаци
и полигона 
 
 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

146,0 3 000,0 1 000,0 1000,0 1000,0 0 
 

Внебюджетн
ые источники 

0 0 0 0 0 0 

1.2. Энергообеспечени
е полигона 

Проведение 
открытого 

Итого 2018-
2021г.г 

0 2640,0 880,0 880,0 880,0 0 Управлен
ие ЖКХ 

ликвидация 
последствиСредства 0 0 0 0 0 0 



26 

DIRECTUM-25360-835531  

конкурса -  
февраль 
соответствующ
его года; 
заключение 
муниципальног
о контракта -
апрель; срок 
выполнения 
работ- декабрь 

федерального 
бюджета 

Админист
рации 
городског
о округа 
Чехов 

й 
негативного 
воздействия 
на 
окружающу
ю среду от 
эксплуатаци
и полигона 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0 2640,0 880,0 880,0 880,0 0 

Внебюджетн
ые источники 

0 0 0 0 0 0 

1.3. 
 

 
 

Мероприятия по 
охране полигона 
 
 
 
 
 
 

Проведение 
открытого 
конкурса -  
февраль 
соответствующ
его года; 
заключение 
муниципальног
о контракта -
апрель; срок 
выполнения 
работ- декабрь 

Итого 2018-
2021г.г 
 
 

1 199,8 9180,0 3 060,0 3060,0 3060,0 0 Управлен
ие ЖКХ 
Админист
рации 
городског
о округа 
Чехов 
 
 
 

ликвидация 
последстви
й 
негативного 
воздействия 
на 
окружающу
ю среду от 
эксплуатаци
и полигона 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского  
округа Чехов 

1 199,8 
 

9180,0 
 

3 060,0 
 

3060,0 
 
 

3060,0 
 
 

0 

Внебюджетн
ые источники 

0 0 0 0 0 0 

1.4. 
 
 

Эксплуатационны
е затраты на 
содержание 
полигона 
 

Проведение 
открытого 
конкурса -  
февраль 
соответствующ
его года; 
заключение 
муниципальног
о контракта -
апрель; срок 
выполнения 
работ- декабрь 

Итого 2018-
2021г.г 
 

840,1 12531,6 4 177,2 4177,2 4177,2 0 Управлен
ие ЖКХ 
Админист
рации 
городског
о округа 
Чехов 

ликвидация 
последстви
й 
негативного 
воздействия 
на 
окружающу
ю среду от 
эксплуатаци
и полигона 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

840,1 12531,6 4 177,2 4177,2 4177,2 0 

Внебюджетн 0 0 0 0 0 0 



27 

DIRECTUM-25360-835531  

ые источники 
2. 

 
 
 
 
 

Основное 
мероприятие. 
Рекультивация 
полигона ТБО 
«Кулаковский» 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Итого 2018-
2021г.г 

100,0 21700,0 21700,0 0 0 0 Управлен
ие ЖКХ 

Админист
рации 

городског
о округа 

Чехов   
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

100,0 21700,0 21700,0 0 0 0 

Внебюджетн
ые источники 

0 0 0  0 0 0 

2.1. 
 

«Разработка 
проектно-сметной 
документации на 
рекультивацию 
полигона ТБО 
«Кулаковский» в 
городском округе 
Чехов Московской 
области» 
 
 
 

Проведение 
открытого 
конкурса -  
февраль 
соответствующ
его года; 
заключение 
муниципальног
о контракта -
март; срок 
выполнения 
работ- декабрь 

Итого 2018-
2021г.г 
 

0 21700,0 21700,0 0 0 0 Управлен
ие ЖКХ 

Админист
рации 

городског
о округа 
Чехов   
 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0 21700,0 21700,0 0 0 0 

Внебюджетн
ые источники 

0 0 0 0 0 0 

». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1761/14-01
	№ 
	17.08.2018
	от
	1.  Раздел 1 Программы изложить в следующей редакции:
	«1.Паспорт Программы
	».
	2. В Разделе 2 подраздела 2.1. абзац 2 изложить в следующей редакции:
	»;
	4.2. подраздел 4.2 изложить в следующей редакции:
	«4.2.Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1
	»;
	4.3 в подразделе 4.3:
	4.3.1. п.11 изложить в следующей редакции:

